REQUERIMENTO nº 0045/ 2019

Requer-se à Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos a manutenção e limpeza da
boca de lobo, localizada na Rua C, esquina com a
rua Elizeu Jorge Campos, bairro Jardim Nações
Unidas.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a Vereadora
Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os ditames elencados
nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta casa, manifesta-se a fim de
requerer que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando manutenção e limpeza da boca de lobo, localizada na Rua C,
esquina com a rua Elizeu Jorge Campos, no bairro Jardim Nações Unidas, CEP:
75143015.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que existe a necessidade de
manutenção e limpeza das bocas de lobo, evitando assim o risco de acúmulo de lixo,
mau cheiro, fortes enxurradas e maiores transtornos.

Anápolis-GO, 12 de agosto de 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA – LÍDER DO MDB

     Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora